
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
při zefektivnění aplikace správního řádu na dotační řízení   

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Česká republika - Akademie věd České republiky 
IČO 601 651 71  
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 117 20 
zastoupená Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou Kanceláře Akademie věd České republiky, na 
základě pověření 
dále též jen „AV ČR“ na straně jedné 
 
a 
 
JUDr. Eva Šarapatková 
IČO  75245736 
se sídlem Olešenská 1713, Pelhřimov, PSČ 393 01 
dále též jen „dodavatel“ na straně druhé 
 
tuto 
 

smlouvu o spolupráci 
při zefektivnění aplikace správního řádu na dotační řízení 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 
 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zajištění konzultační a odborné poradenské činnosti dodavatele 

týkající se zefektivnění agendy dotačního řízení vedeného ze strany AV ČR podle § 14 a 
15 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla).  
   

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat AV ČR na základě požadavků a pokynů 
AV ČR konzultační a odborné poradenské služby k zajištění účelu stanovenému v odstavci 
1 v rozsahu a za podmínek uvedených v článku II. této smlouvy. AV ČR se touto smlouvou 
zavazuje dodavateli za poskytnuté konzultační služby zaplatit sjednanou odměnu ve výši a 
za podmínek uvedených v článku III. této smlouvy. 

 
Článek II. 

Konzultační služby  
 

Konzultační činnost poskytovaná AV ČR dodavatelem podle této smlouvy zahrnuje zejména: 
a) osobní účast dodavatele na jednáních týkajících se zjednodušení a zefektivnění dotační 

agendy; 



Stránka 2 z 3 
 

b) posouzení souladu navrhovaných změn s platnou právní úpravou zejména se zákonem č.  
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád; 

c) odborná doporučení k efektivnímu zákonnému nastavení procesu administrace dotačního 
řízení vedeného ze strany AV ČR; 

d) návrh řešení snižujících administrativní zátěž poskytovatele dotace při zachování 
procesních práv příjemce dotace.   
 

Článek III. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. AV ČR se zavazuje zaplatit dodavateli za skutečně provedené činnosti sjednanou odměnu 

v částce ve výši 700,-- Kč (slovy: sedm set korun českých) za hodinu bez DPH, a to za 
každou započatou čtvrthodinu práce. Celková odměna za dobu plnění předmětu smlouvy 
však nesmí přesáhnout částku 40.000,-- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH. 

 
2. Odměna dodavatele zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s poskytováním 

konzultační činnosti podle této smlouvy. 
 
3. Odměna dodavatele je splatná zpětně na základě daňového dokladu – faktury, kterou je 

dodavatel oprávněn a povinen vystavit vždy do 15. dne následujícího měsíce se splatností 
dvacet jedna dnů (21) od doručení faktury se sjednanými náležitostmi AV ČR do datové 
schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle AV ČR. 

 
4. Součástí každé faktury dodavatele musí být výkaz hodin skutečně provedených činnosti za 

příslušný měsíc, odsouhlasený ze strany AV ČR.  
 
5. AV ČR je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje odměnu vyúčtovanou v rozporu se 
smlouvou. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet ode 
dne jejího doručení AV ČR. 

 
Článek IV. 

Povinnosti dodavatele a AV ČR 
 

1. Dodavatel je při poskytování plnění podle této smlouvy povinen postupovat s odbornou 
péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, příslušnými vnitřními předpisy AV 
ČR, s nimiž byl seznámen před podpisem této smlouvy, a konkrétními pokyny AV ČR. 

 
2. Dodavatel je povinen poskytovat konzultační činnost AV ČR osobně. Dodavatel není 

oprávněn pověřit činností dle čl. I. a II. této smlouvy třetí osobu. V případě, že se dodavatel 
nemůže dostavit na plánované jednání, je povinen se předem omluvit. 

 
3. Dodavatel je povinen informovat na žádost AV ČR o záležitostech týkajících se předmětu 

smlouvy. 
 
4. AV ČR je povinna dodavateli poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy součinnost 

nezbytnou pro řádné poskytování konzultační činnosti podle této smlouvy. 



Stránka 3 z 3 
 

 
Článek V. 

Trvání, účinnost a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a uzavírá se do doby jejího splnění, nebo do doby dosažení maximální celkové odměny. 
 

2. AV ČR je oprávněna tuto smlouvu i bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní doba činí 
jeden měsíc a počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná 
ustanovení smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a 
významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co nejblíže. 

 
4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení.   
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
 
 
 
V ……………….. dne ………………..  V ……………….. dne ……………….. 
 
 
 
……………………………………………..     ……………………………..………….. 
Česká republika - Akademie věd České republiky  JUDr. Eva Šarapatková 
Mgr. Martina Bártová, ředitelka Kanceláře 
Akademie věd České republiky 


